
Dacia Dokker – szarpanie silnika

Karta katalogowa

Producent Dacia

Model pojazdu Dokker

Silnik 1.5 dCi

Kod silnika K9K 626

Rok produkcji 2012 do 2021

Objawy Silnik szarpie

Zalecane narzędzie HGS megamacsX

 Ważna informacja dotycząca bezpieczeństwa

Sporadyczne szarpanie silnika

W wyżej wymienionym typie pojazdu silnik może szarpać i można w nim osiągnąć prędkość
tylko 80–100 km/h. Jeśli wystąpi ta usterka, a podczas wyszukiwania usterek nie znaleziono
jednoznacznych błędów w urządzeniach peryferyjnych systemów, których dotyczy problem, należy
zwrócić szczególną uwagę na czujnik różnicy ciśnienia filtra cząstek stałych oraz odpowiednie
przewody.

Sterownik silnika może wykorzystać czujnik różnicy ciśnienia do obliczenia obciążenia
filtra cząstek stałych. Jeśli węże lub czujnik są uszkodzone, niezbędne wartości mogą być
zafałszowane lub może ich całkowicie brakować w sterowniku. W rezultacie sterownik silnika
w celu ochrony podzespołów przełącza się na tryb awaryjny. Moc i prędkość maksymalna są
zredukowane, aby zapobiec możliwemu uszkodzeniu silnika.

W celu dalszego wyszukiwania błędu podczas jazdy próbnej należy sprawdzić parametry
czujnika różnicy ciśnienia za pomocą odpowiedniego urządzenia diagnostycznego. Jeśli podczas
jazdy próbnej wartości nie są prawidłowe, na przykład statyczne lub nie są zgodne ze stanem
obciążenia, czujnik różnicy ciśnienia i powiązane z nim węże przyłączeniowe do filtra cząstek



stałych należy zdemontować i poddać kontroli wzrokowej zgodnie z instrukcjami producenta. W
przypadku wykrycia pęknięć lub innych nieprawidłowości na wężach, pomocna może okazać się
ich wymiana.

Po usunięciu przyczyny usterki należy skasować pamięć błędów, a następnie przeprowadzić jazdę
próbną.

Dla własnego bezpieczeństwa i bezpieczeństwa innych użytkowników dróg, jazdy testowe i
próbne muszą być zawsze przeprowadzane z drugą osobą (kierowcą).

 Wskazówka
Należy zawsze przestrzegać instrukcji naprawy producenta pojazdu!

Przedruk, rozpowszechnianie, powielanie, wykorzystywanie w jakiejkolwiek formie i udostępnianie
treści niniejszego dokumentu, w tym jego fragmentów, jest dozwolone wyłącznie za naszą
wyraźną pisemną zgodą i z podaniem źródła. Schematy, zdjęcia i opisy służą jedynie do
objaśnienia i uzupełnienia tekstu dokumentu i nie mogą stanowić podstawy do wykonania
montażu lub konstrukcji. Wszelkie prawa zastrzeżone.


